
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  УРЕДУ ЛЕ БИЛИМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  УЗЕЕРИ УРЕДУ БЕРЕТЕН 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ «ТУРИЗМ, АМЫРАШ, СУ-КАДЫКТЫ ОРНЫКТЫРАРЫ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА, ОТДЫХА И ААЙЫНЧА РЕСПУБЛИКАН ТОС ЛЕР» ДЕП АВТОНОМ 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ» УЧРЕЖДЕНИЕЗИ 

(АУ ДО РА «РесЦТОиО») 

от 01 октября 2025 г. № 137 о/д 

г. Горно-Алтайск 

©Об утверждении итогов Регионального Туристского Слета, 

обучающихся Республики Алтай 

На основании итоговых протоколов Республиканского Туристского 
Слета, обучающихся Республики Алтай приказываю: 

1. Утвердить — прилагаемые к — настоящему — приказу — итоги 
Республиканского туристского Слета обучающихся Республики Алтай 

(далее-Слет). 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования рассмотреть возможность поощрения тренеров-педагогов, 

подготовивших — участников,  занявших — призовые — места — согласно 

прилагаемым к настоящему приказу итогам Слета. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора АУ ДО РА «Республиканский Центр туризма, отдыха 

и оздоровления» Образцову Светлану Александровну. 

Директор &ЫЁ/! Е.Г. Елекова



'Ц 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
ле

т 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 А
лт
ай
, 
Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

С
В
О
Д
Н
Ы
Й
 П
Р
О
Т
О
К
О
Л
 

с.
 А
с
к
а
т
 У
Т
Б
 "
Аз
им
ут
" 

18
 —
 2
1 
се
нт
яб
ря
 2
0
2
5
 г

. 

К
о
н
к
у
р
с
н
а
я
 п
р
о
г
р
а
м
м
а
:
 

к
а
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
ы
 п
о 
в
и
л
а
м
 
пр
ог
ра
мм
ы.
 

0,
25
 

Ор
ас
ит
ир
ов
ан
ие
 

|т
ур
ис
тс
ка
я 
эс

тв
фс

та
, 

Ко
нт
ро
ль
но
-т
ур
ис
те
ки
й 
ме

рш
ру

т 

Ш
т
р
а
ф
ы
 н
а 
эт
ап
ах
. 

К
о
м
а
н
д
а
 

К
о
н
к
у
р
с
н
а
я
 п
р
о
г
р
а
м
м
а
 

Н
о
ч
н
о
е
 

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
и
е
 

Т
у
р
и
с
т
с
к
а
я
 э
ст
аф
ет
а 

К
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
-
 

С
у
м
м
а
 

т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 м
а
р
ш
р
у
т
 
б
а
 

М
е
с
т
о
 

"
У
-
Л
А
-
Л
А
"
 
М
Б
У
 Д
О
 "
Ст

ан
ци

я 
де
тс
ко
- 

ю
н
о
ш
е
с
к
о
г
о
 т
ур
из
ма
 и
 э
кс

ку
рс

ий
 г

. 
Го
рн
о-
 

Ал
та
йс
ка
" 

М
е
с
т
о
 |

_ 
ба
лл
ы 

М
е
с
т
о
 

б
а
л
л
ы
 

_ 
| 

1,
5 

1 
0,
5 

1 
1 

1 
1,
5 

4,
5 

1 

"
Ш
о
н
к
о
р
"
 Б
О
У
 Р
А
 "
Ре

сп
уб

ли
ка

нс
ка

я 
г
и
м
н
а
з
и
я
 

им
. 
В.
 К
. 
Пл
ак
ас
а"
 

“А
зи

му
т"

 М
К
О
У
 "
К
ы
з
ы
л
-
О
з
е
к
с
к
а
я
 С
О
Ш
Т
"
 

2
2
5
 

3 
1,

5 
2
 

и
 

Г 

3,
25
 

2 
3 

"
Ю
н
ы
е
 т
ур
ис
ты
" 
М
Б
О
У
 Д
О
 "
К
о
ш
-
А
г
а
ч
с
к
и
й
 

Ц
Д
О
Д
"
 

4
]
 

]”
_К

ас
пс

р“
 М
О
У
 "
Дм
ит
ри
св
ск
ая
 С
О
Ш
"
 

"
К
о
м
п
а
с
"
 М
Б
У
 Д
О
 "
У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 Ц
Д
Т
"
 

"
К
о
к
-
с
у
у
"
 М
О
У
 Д
О
 "
У
с
т
ь
-
К
о
к
с
и
н
с
к
и
й
 Д
Д
Т
"
 

-- ч% 

че ч 

6Ц , 
— <Ч 

< 
„ 

ч 
Ы‹\ 

са 

"
Т
у
у
л
а
р
д
ы
н
 б
а
л
д
а
р
ы
"
 М
К
О
У
 "
Ел

ов
ск

ая
 ш
к
о
л
а
 

им
; 
Э.

 П
а
л
к
я
н
а
"
 

т — 

3.
25
 

1 
5
5
 

10
 

10
 

"Г
ор

из
он

т"
 М
Б
У
 Д
О
 Ц
Д
Т
 Ш
е
б
а
л
и
н
с
к
о
г
о
 

ра
йс

на
, 
М
Б
О
У
 
"Б
еш
-О
зе
кс
ка
я 
С
О
Ц
"
 

И!
 

И 
18

 
4
5
 

5
 

"Р
ус

ич
и"

 М
О
У
 "
Чо
йс
ка
я 
С
О
Ш
"
 

“
Т
е
м
и
р
е
й
"
 М
Б
О
У
 
"
У
с
т
ь
-
К
а
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
 и
м
.
 Ч
.К

. 

К
ы
д
р
а
ш
е
в
а
"
 

"Р
ыс

ь"
 М
О
У
 
"
Ч
е
п
о
ш
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

} 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
у
д
ь
я
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
е
к
р
е
т
а
р
ь
 

12
 

12
 

24
 

3
 

9 
1
і
 

3 
12

 

2 
1
 

1:
& 

3,
25
 

9 
4.

5 
12
 

12
’ 

М
о
р
о
з
о
в
а
 Л
.
Ц
.
 

А
к
ч
и
н
а
 А
. 

А.
 



Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
ле
т 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 А
лт
ай
, 
Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

©.
 А
с
к
а
т
 У
Т
Б
 "
А
з
и
м
у
т
"
 

18
 -
 2
1 
се
нт
яб
ря
 2
0
2
5
 г

. 

П
р
о
т
о
к
о
л
 «
К
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
-
т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 м
а
р
ш
р
у
т
»
 

Ш
Т
Р
А
Ф
Н
О
Й
 

Б
А
Л
Л
 

0:
00
:3
0 

Т
 

Н
Т
а
р
а
л
л
е
л
ь
н
 

и
 

К
В
 1
0 
ми
н,
 

Гы
с 
пе
ри
лл
а 

К
о
м
а
н
д
а
 

Н
а
в
е
с
н
а
я
 

|п
ер
еп
ра
ва
 с
 

в
н
 

с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
 

Н
е
м
 

К
В
 1

0 
ми

н.
 

с
у
м
м
а
 

В
р
е
м
я
 р
а
б
о
т
ы
 

а
ф
о
в
 

н
а
 э
та

пе
 

В
 

шт
ра
фо
в 

Вр
ем
я 

р
а
б
о
т
ы
 н
а
 

э
т
а
п
е
 

С
п
у
с
к
 п
о
 

1е
кл

он
у 

© В
К
С
 

пе
ре

пр
ав

а 
© 

В
р
е
м
я
 

с
у
м
м
а
 

Т
а
т
т
р
а
ф
о
в
 

И
Т
а
к
л
о
н
н
а
я
 

КВ
 1

0 
ми
н.
 

|"
2В
СН
ЫЯ
 

В
к
 

К
В
 1

0 
м
и
н
.
 

П
о
д
ъ
е
м
 п
о
 

В
 

К
в
 1
0 
ми

н.
 
[
е
к
л
о
н
у
 ©
 

с
а
м
с
н
а
в
е
д
е
н
.
 

|
С
п
у
с
к
 

л
о
 

К
В
 1
0 
м
и
н
.
 

н
е
м
:
 

су
мм
а 

р
а
б
о
т
ы
 н
а
 

Т
и
т
р
а
ф
о
в
 

э
т
а
п
е
 

"
У
-
Л
А
-
Л
А
"
 
М
Б
У
 Д
О
 

{ 
'С

та
нц

ия
 д
е
т
с
к
о
—
ю
ъ
і
о
ш
с
с
к
о
г
о
 

0
 

0:
02
:3
6 

т
у
р
и
з
м
а
 и
 э
к
с
к
у
р
с
и
й
 г
. 
Г
о
р
н
о
-
 

_
—
‘
 

А
л
т
а
й
с
к
а
"
 

0:
03

:1
6 

В
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н
а
 

э
т
а
п
е
 

В
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н

а.
 

эт
ап

е 

с
у
м
м
а
 

п
т
р
а
ф
о
в
 

В
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н
а 

а
ф
о
в
 

э
т
а
п
е
 

С
у
м
м
а
 

шу
тр

аф
ов

 

в
о
 в
р
е
м
е
н
и
 

О
б
щ
е
е
 

в
р
е
м
я
 

р
а
б
о
т
ы
 н
а 

эт
ап
ах
 

О
б
щ
е
е
 

в
р
е
м
я
 

М
е
с
т
о
 

0 
0:

05
:4

4 
0 

0:
05
:1
7 

0 
0:

05
:2

8 
©
 

0
:
0
3
:
2
2
 

0:
00

:0
0 

0:
25
:4
3 

0:
25

:4
3 

"
А
з
и
м
у
т
"
 М
К
О
У
 "
К
ы
з
ы
л
-
 

О
з
е
к
с
к
а
я
 С
О
П
Т
"
 

(0
 

0
:
0
3
:
1
5
 

0:
03

:1
8 
-
Ё
 0 Га 

22
3 

0
 

0:
05

:3
8 

0 
0:

04
:4

8 
0
 

0:
03
:2
8 

0:
00

:0
0 

0:
25
:5
0 

0:
25
-5
0 

"
Ш
о
н
к
о
р
"
 Б
О
У
 Р
А
 

з` 
|"
Ре
сп
уб
ли
ка
нс
ка
я 
ги

мн
аз

ия
 и
м.
 

0 
0:
03
:3
2 

В.
 К
. 
П
л
а
к
а
с
а
"
 

0:
03
:4
4 

0
 

0:
04

:3
7 

3 
0
:
0
8
:
1
7
 

0
 

0:
05

:0
3 

0 
0:

03
:0

8 
0:
01
:3
0 

0:
25
:2
1 

0:
26
:5
1 

"
Ю
н
ы
е
 т
у
р
и
с
т
ы
"
 М
Б
О
У
 Д
О
 

"К
ош
-А
га
чс
ки
й 
Ц
Д
О
Д
"
 

0 
0:
03
:2
7 

0:
03

:5
8 

0 
0:

05
:0

8 
0 

"К
ас

пе
р"

 М
О
У
 "
Д
м
и
т
р
и
е
в
с
к
а
я
 

0
 

т
 

0:
04

:2
5 

0:
05

:0
7 

0 
0:
06
:0
0 

0 

0:
06

:1
4 

0
 

0:
05
:4
2 

10
 

0:
04

:1
9 

0:
05
:0
0 

0:
28
:4
8 

0
3
3
4
8
 

0:
09
:5
5 

“
Т
у
у
л
а
р
д
ы
н
 б
а
л
д
а
р
ы
"
 "
М
К
О
У
 

6 
“Е

ло
вс

ка
я 
ш
к
о
л
а
 и
м.
 Э

. 
( 

0:
07

:1
5 

П
а
л
к
и
н
а
"
 

0:
07
:3
7 

10
 

0:
08
:0
2 

13
 

0:
10
:0
0 

0 
0:

06
:3

7 
10
 

0:
04

:0
9 

0 
0:
08
:2
5 

33
 

0:
10
:0
0 

0:
05

:0
0 

0:
30

:3
0 

0:
36

:1
3 

{)
:4
1:
13
 

0:
51
:1
9 

& 
1:
21
:4
9 

"К
ок
-с
уу
" 
М
О
У
 Д
О
 "
Ус
ть
- 

К
о
к
с
и
н
с
к
и
й
 Д
Д
Т
"
 

0:
05
:0
5 

4
 

0:
07

:5
2 

0 
0:

07
:2

8 
0 

0:
06

:4
5 

З
 

0:
08
:5
2 

0:
47
:0
0 

0:
41
:5
9 

1:
28

:5
9 

"
К
о
м
п
а
с
"
 М
Б
У
 Д
О
 

"
У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 Ц
Д
Т
"
 

]
 

0:
05
:0
5 

20
 

0:
04
:5
9 

3
0
 

0-
08

:5
4 

НЕ
 

0:
09
:0
0 

26
 

0:
06

:2
0 

13
 

0:
04

:4
3 

0:
51
:0
0 

0:
39

:0
1 

1:
30
:0
1 

9 
|"
Ру
си
чи
" 
М
О
У
 "
Ч
о
й
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

10
 

0
:
0
8
:
3
0
 

0:
07
:1
8 

6 
0:
10
:0
0 

10
 

0:
10
:0
0 

36
 

0:
08

:2
8 

20
 

0:
08
:2
1 

0:
46

:0
0 

0:
52
:3
7 

1
3
8
3
7
 



"Г
ор
из
он
т"
 М
Б
О
У
 
"Б
еш
- 

Оз
ек
ск
ая
 С
О
Ш
"
 

0 
0:
06
:5
0 

4 
0:
09
:3
5 

36
 

0
1
0
0
0
 

16
 

0:
10
:0
0 

30
 

0:
09
:5
0 

43
 

0
:
0
7
:
2
2
 

1:
01
:3
0 

0:
53

:3
7 

1:
55
:0
7 

10
 

"
Т
е
м
и
р
е
й
"
 М
Б
О
У
 
"У

ст
ь-

 

Ц
 

Ка
нс
ка
я 
С
О
 и
м.

 Ч
.К

. 
19

 
©0

:0
5:

50
 

!
 

0:
07
:2
6 

К
ы
д
р
а
ш
е
в
а
"
 

3
0
 

0:
09

:2
2 

17
 

0:
10
:0
0 

70
 

0:
10
:0
0 

"Р
во
в’
 М
ЕТ

У 
"Ч

Ел
от

ск
ая

 
0 

0:
09

:5
0 

21
 

0-
10
:0
0 

60
 

0:
10
:0
0 

96
 

0:
10
:0
0 

11
6 

0:
10
:0
0 

80
 

0:
10
:0
0 

1:
44
:3
0 

0:
52
:3
8 

П
 

80
 

0:
10
:0
0 

3:
06
:3
0 

0
:
5
9
:
5
0
 

4:
06

:2
0.

 
12
 

Т
л
а
в
н
ы
й
 с
у
д
ь
я
 

С
О
Щ
"
 

О
И
/
\
‚
—
'
 
Мо
ро
зо
ва
 Л
. 
П.
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
ек

ре
та

рь
 



Региональный туристский слет обучиощихся Р еспублики Алтай 
Республика Алтай‚ Чемальский райси 

в Аскат УТБ "Азямут" 
18 - 21 сеттябру 2025 . 

® Название команды, — ©0 мо Состал команды Зонаителы: 
заместитель 

чАнвлл" МКОУ ЧОНЫт Ек Алексахина Викгория 
\ ВОМ поивлеОнекскяя | мо "маайнницский райов" [Вессяконо еттернна ————|  Игоенш /Пупни 

оения Адрестия 

“У-ЛА-ЛА" МБУ ДО "Станиия ЛЮгоп Роман Олегович 
2 летекомстотеското ‘гуризма и МО 'Т` Горно-Алтайск" Кроних Евгений 

экекурсий г Горио-Алтайска" Вячеслалонич: 

" н я Сурнии Сергей 'Каспер" МОУ "Дмит й 
ъ *р с и{'[‘„ риевской МО "Тураочакекий район* ‘Юрьеиич /Сурниии: 

Екатерииа Сергеейна 

Киндиков Амат. 

Харина Антелииа, 
[Едешена,Аделина 

"Шоикор" БОУ РА Подвелометвецтиая Г Темдекова Сомира 
4 | Уестуближалеюия гимлазия им. В. | зинистерстну образевания |Кыпыракся Айлди ““АЪ“ЁЗЁ"Ё 

К Покаеа" и науки организация "Тыдыкоп Дамир ча ! 

Бадыкии Ивеи 
Квязев Билге 
Бадакии Понкар. 
Адыеков Айтит 
Адыеков АНап 
Чучии Айаи 
Калапиел. Ами) 

"Туулердыт баллары" МКОУ Чурметиев "Уркемем, $ "Ойтули » ы 
"Еловскоя пекола им. . Палкина" | МО "Оитулайский район ТЮрвенич 

н Слозотня 
`Течинола Лаура 
Чичгнякопа "Гуртупай 
Чучина Арусу. 

"Тлеуканой Аму 
Чинлахаева Рузаниа 
Тулинова, Лаура 
Карыбасев Ильяс. 

"Юные туристы" МБОУ ДО "Кош- 5. Т Ахерде 6 ® " Р Агичекий ЦДОД" МО "Кош-Лгачский район" |Буркупов Адилет Мутом 

Калииичиова Кулп-Толи, 

Мерхитол Алексаиду 

1 "Кок-суу" МОУ ДО "Усть- МО "Уст-Коксипекий. Меркитов Восилий: 

Коксинский ДДТ" ранои" Анятольевич 

|Молдованиу Вколетга 
"Таб Авжелика. 

Кызаев Михаил 

* "Русичи" МОУ "Чонская СОН МО “Чойский район" н і\ткшщт‹\?\ч_ч! 
Ефтифест Алскевидр 

Орыпбасаротич: 

ранасовпенсорне — | 
Кузненов Никита 

итеких Дирья 
Анчит ЫТрыету 
Бахтушкии Эркемой 
Быхин АйЭТ 

"Горизонт' МБУ ДО НДТ `Шеоикоров Валерий: 
9 ебалицекого райома, МБОУ: "Бемы. МО "Цлеболениекий райиса“ "Никелостич # Чичиной 

Озекская СОЩ" Андрей Сергесниу 

Яксвлев Роман. 
Безгии Аруем. 

101 "Рыеь" МОУ "Чапомскоя СОЩУ 1 МО "Чемальский райот" — Верхолинцел Тимофей Авзупсв лья Игоренич 

Бобикана Юлия 
Галодтная Полина. 

Ивалкуенко Ина 
"Тимижеетя Лилия. 

‘Гегериков Ойрет 
и с . о Яковлева Евгения: Кудрявцева Елена 

ц Т ‘-Ё“(‘:Ё'" МЁКЁ(У ЮУ‘Ш' ’{і'н‘_"”ш МО " Устоамский райом" Ксикелдрови 7 Билил 
им; Ч.К. Кыдрашсва' Айвар Алексаидропвич 

мкЕ " ЛаРаие! Адыкаев Андрей 
в "Компас' МЬЗ; Д!.З Улигамекий МО "Утаганстий айка Абоерович / Чвачикова 

ы Айсура Алексапдроннай 

ГСлавиый еудья &(2‘\_/‘/ Мевеева Л. 51 

Главный секрегарь э Акчипа АС А. 



Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й
 т
у
р
и
с
т
с
к
и
й
 с
ле
т 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 А
л
т
а
й
 

Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 А
л
т
а
й
,
 Ч
е
м
а
л
ь
с
к
и
й
 р
а
й
о
н
 

с.
 А
с
к
а
т
 У
Т
Б
 "
Аз
им
ут
" 

18
 —
 2
} 
се

нт
яб

ря
 2
02

5 
г.

 

П
р
о
т
о
к
о
л
 «
Н
о
ч
н
о
е
 о
р
н
е
н
т
и
р
о
в
а
н
и
е
.
 К
о
м
а
н
д
н
ы
й
 з
а
ч
е
т
»
 

к
о
м
а
н
д
а
 

с
у
м
м
а
 

"
У
-
Л
А
-
Л
А
"
 
М
Б
У
 Д
О
 "
С
т
а
н
ц
и
я
 д
е
т
с
к
о
-
ю
н
о
ш
е
с
к
о
г
о
 

т
у
р
и
з
м
а
 и
 э
к
с
к
у
р
с
и
й
 г

. 
Г
о
р
н
о
-
А
л
т
а
й
с
к
а
"
 

37
 

31
 

29
 

28
 

26
 

18
 

0 
18
5 

"
А
з
и
м
у
т
"
 М
К
О
У
 "
К
ы
з
ы
л
-
О
з
е
к
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

37
 

40
 

3
4
 

3
а
 

22
 

12
 

17
9 

П
 

К.
 П
л
а
к
а
с
а
"
 

"
Ш
о
н
к
о
р
"
 Б
О
У
 Р
А
 "
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
а
я
 г
и
м
н
а
з
и
я
 и
м.

 В
. 

35
 

34
 

33
 

30
 

35
 

И
 

9 
17
8 

ш
 

"К
ок

-с
уу

" 
М
О
У
 Д
О
 "
У
с
т
ь
-
К
о
к
с
и
н
с
к
и
й
 Д
Д
Т
"
 

2
7
 

30
 

24
 

19
 

1
7
 

0
 

14
9 

"
Г
о
р
и
з
о
н
т
"
 М
Б
У
 Д
О
 Ц
Д
Т
 Ш
е
б
а
л
и
н
с
к
о
г
о
 р
ай
он
а,
 

М
Б
О
У
 
"
Б
е
ш
-
О
з
е
к
с
к
а
я
 С
О
Н
Т
"
 

31
 

29
 

21
 

2
0
 

6 
11
7 

"
К
о
м
п
а
с
"
 М
Б
У
 Д
О
 "
У
л
а
г
а
н
с
к
и
й
 Ц
Д
Т
"
 

40
 

23
 

11
7 

"
Ю
н
ы
е
 т
у
р
и
с
т
ы
"
 М
Б
О
У
 Д
О
 "
К
о
ш
-
А
г
а
ч
с
к
и
й
 Ц
Д
О
Д
"
 

25
 

22
 

20
 

2
3
 

14
 

11
2 

"
Р
у
с
и
ч
и
"
 М
О
У
 "
Ч
о
й
с
к
а
я
 С
О
Ц
У
"
 

26
 

79
 

"
Р
ы
с
ь
"
 М
О
У
 _ 
"
Ч
е
п
о
ш
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

2
7
 

Ч
А
 

"
К
а
с
п
е
р
"
 М
О
У
 "
Д
м
и
т
р
и
е
в
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

14
 

25
 

53
 

П
 

"Т
уу

ла
рд

ын
 б
ал

да
ры

" 
М
К
О
У
 "
Ел

ов
ск

ая
 ш
к
о
л
а
 и
м.
 Э
, 

Па
лк
ин
а"
 

25
 

15
 

50
 

И
 

12
 

"
Т
е
м
и
р
е
й
"
 М
Б
О
У
 
"
У
с
т
ь
-
К
а
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
 и
м.
 Ч
.К

. 

К
ы
д
р
а
ш
е
в
а
"
 

16
 

40
 

12
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
у
д
ь
я
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
ек
ре
та

рь
 

М
о
р
о
з
о
в
а
 Л
.П

. 

А
к
ч
и
н
а
 А
.
 А
.



Региональный туристский слет обучающихся Республики Алтай 
Республика Алтай, Чемальский район 

вид «Ночное ориентирование. Личный зачет. Мальчики» Ё 
Князев Билге 

Бадакин Шонкор 

Бадыкин Иван 

Бахтушкин Эркемей 

Тыдыков Дамир 

Яковлев Роман 

Саксаев Вадим 

Бухтуев Кирил 

©
 
©
 
©
 
—
 
е
 
с
 

ое
 

о
О
 

нн
 

в
 
о
н
н
 

ю
 
-
 

Едизарьев Кирилл 

н
 
[
 

Адыеков Айан 

А
 

н>
 

Суразов Ырыс 

-
 

с
л
 

Чулунов Алексей 

-
 

[е
) )
 

Сафронов Егор 

н
 

—
)
 

Карыбаев Ильяс 

-
 

со
 

Тлеуканов Амир 

-
 
о
 

Кыныраков Айдар 

о
 

(«
2]

 

Рыжкин Армат 

ю
 

-
 

Беграчин Айдер 

П
)
 

1
6
 

Сафронов Егор 

ь
 
с
 

Адыеков Айлам 

5
0
 

и>
 

Медведев  Алексей 

у
е
 

19
 

з Быкин Айат 

ю
 
ю
 

н
 

ос
 

Васильев Роман 

ю
 

со
 

Безгин Артем 

5
2
 

К
О
 

Золотухин Данил 

#
)
 
<
 

Шарифов Руслан 

[9
) 
р
 

Киндиков Амат 

19
5 
*
 

Тадышев Урмат 

[#
%]

 
О
 

Лебедев Дмитрий 

(о
5)

 
К
 

Кайтородов Максим 

о5
) 
л
 

Каташев Амыр 

[
2
 

с
 

Быкин Арунат 

[
 
—
 

Максимов Глеб 

с
 

с
 

Мурсуков Тимур 

[
Ф
 
<
 

Сажин Егор 

о
 
<
 

Кузнецов Никита 

н>
 

ч
ы
 

Лучникев Илья 

и»
 
3
 

Буркунов Адилет 

Попов Артем 

Тордоков АЙлан 

т
 
о
 

л
о
 

4
 
3
 

Мажевикин Артем 

к>
 
<
 

Бачимов Данияр 

«>
 

НЕ
 

Чучин Айан 

и>
 

Ко
о’
 

Яраскин Илья 

КЗ
 

ч
Э
 

Бакрасов Данил 

л
 
<
 

Шемдышев Эрчим 

л
 

[
 

Иванов Роман 

о
л
 

1ь
] 

Анчин Ырысту 

с
 

С
В
 

Кастоусов Иван 

Главный судья 

\ лавный секретарь 

Конокпоев Владимир 

Аксентьева Владислав 

Меркитов Александр 

Верхолданцев Тимофей 

Урустам уупу Ильахун 

Улаганский р-он 

Майминский р-он 

Рес, 

Рес. Гимназия 

Рес. Гимназия 

Усть-Коксинский р-он 

Гимназия 

Шебалинский р-он 

Вес, 

Шебалинский р-ен 

Гимназия 

Улаганский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

Чойский р-оя 

Онгудайский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Упаганский р-он 

Чемальский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Рес, Гимназия 

Усть-Канский р-он 

Улатанский р-он 

Чойский р-он 

©Онтудайский р-он 

Турочакский р-он 

Шебалинский р-бн 

Чемальский р-он 

г. Горно-Алтайск 

Чемальский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

Чойский р-он 

Рес. Гимназия 

Улаганский р-бн 

Чемальский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

Онгудайский р-ен 

Шебалинский р-он 

Усть-Канский о-сн 

Усть-Канский р-он 

Майминский р-он 

Чойский Р-он 

Чойский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Турочакский р-он 

Усть-Канский р-он 

турочакский р-он 

Улаганский р-он 

Онгудайский р-он 

Чемальский р-он 

Усть-Канский р-он 

Шебалинский р-он 

Турочакский р-ен 

Шебалинский р-он 

Онгудайский р-он 

Чемальский р-он 

°Зи— 
уа 

00;05:5 

с. Аскат УТЬ "Азимут" 

18 — 21 сентября 2025 г. 

+00:00 1 

09:06:11 +00:20 2 

00:06:18 +00:27 З 

00:06:36 +00:45 4 

00:06:55 +01;04 8 

00:07:04 +Оа:а8 6 

90: 07: 31 +01:46 7 

00:07:42 +0: 51 В 

00:08:14 +02:23 е 

00:08:15 +02:24 10 

00:08: 16 З ЛНИ ) ВЫ 

60:08:42 ЭО2 25 тг 

00:08:43 +02-52 13 

00:08:43 +02:52 13 

00:08:46 +02; 55 Т5 

00:08; 00 +03:08 16 

00:09:00 +03:09 16 

00:09:10 +03:19 18 

00:09:22 +03: 31 19 

00:09:34 +03: 43 20 

00:09:41 +03:50 21 

00:09:52 +04 ; 01 22 

00:10:20 +04;29 23 

00:10:26 наонее е 

00:10:26 +04 135 24 

00:10: 28 +04:37 26 

00:10:35 +04:44 23 

00:10:57 +05:06 28 

00:11:15 +05:24 29 

00:11:28 +О5а7 30 

00:11;45 +05:54 За 

00:12:24 +06:33 Ча 

00:12:24 +06:33 За 

00:12:29 +06:38 3а 

об ЕОТТВ 07227 38 

090:13:27 +07: 36 36 

09:13: 43 +ОТ:52 37 

90:14; 00 +08:098 38 

09:14:01 +08:10 39 

00:14:26 +08:35 49 

00:14:27 +08:36 41 

00:15: 08 +09:18 42 

00:16:43 +10:52 43 

00:17:01 +11:10 44 

00:24:12 18221 45 

00:29:41 +22:50 46 

Морозова Л.Н. 

Акчина А. А. 



О
Ш
Ш
—
Д
П
\
Ш
Ь
Ш
Ю
Н
Ё
 

,
 

ЗЕ 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

2Ё 

22 

23 

24 

#5 

26 

В 

28 

29 

30 

31 

32 

38 

34 

35 

З6 

37 

38 

39 

46 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

4В 

48 

50 

51 

52 

Региональный туристский слет обучающихся Республики Алтай 

Республика Алтай, Чемальский район 

вид «Ночное ориентирование. Личный зачет. Девочки» 

веселкова Екатерина 

Иванова Настасья 

Темдекова Самира 

Аксентьева Кристина 

Картмазова Софья 

Иванова Ксения 

Тельменева Дарья 

Сайланкина Анастасия 

Третьякова Анастасия 

Панова Дарья 

Иванютенко Инна 

Копылова Екатерина 

Сурнина Дарья 

Шейдорова Ксения 

Чиндахаева Рузанна 

Филипцева Алина 

Чалыева Олеся 

Чилбакова София 

Молдовану Виолетта 

Мюнчинова Толунай 

Бочащева Анна 

Яковлева Евгения 

Бжицких Дарья 

Бурбаева Анастасия 

Табакаева Анжелика 

Пилипенко ЕКатерина 

Харина Ангелина 

Сурнина София 

Едешева Аделина 

Тулинова Лаура 

Мерова Сюзанна 

Матвеева Альмира 

Бачимова Наталья 

Чулунова Алина 

тижимеева Лилия 

Клевакина Валерия 

Каланчинова Кун-Тана 

Сергеева Арина 

Южанинова Маргарита 

Логачева Алена 

Какаулина Анна. 

Голодная Полина 

Фефелова Милана 

Ажикенова Еркежан 

Чулунова Александра 

Чучина Арусу 

Бобикова Юлия 

Южанинова Полина 

Майманова Ангелина 

Бирюкова Аэлита 

Чачиякова Тургунай 

Течинова Лаура 

Главный судья 

! лавный секретарь 

Майминский р-он 

т, Горно-Алтайск 

Рес, Гимназия 

Майминский р-он 

Майминский р-он 

т, Горно-Алтайск 

т, Горно-Алтайск 

Усть-Коксинский р-он 

г. Горно-Алтайск 

т. Горно-Алтайск 

чемальский р-он 

т. Горно-Алтайск 

Турочакский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Майминский р-он 

Шебалинский р-он 

Шебалинский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

т. Горно-Алтайск 

Усть-Коксинский р-он 

Усть-Канский р-он 

Чойский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Чойский р-он 

Майминский р-он 

Рес. Гимназия 

Турочакский р-он 

Рес. Гимназия 

Кошн-Агачский р-он 

Онтудайский р-бен 

Шебалинский р-он 

Улаганский р-он 

Улаганский р-ен 

Усть-Канский р-он 

Турочакский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Турочакский р-он 

Майминский р-он 

Чойский р-он 

турочакский р-бн 

Чемальский р-он 

Усть-Коксинский р-он 

Кош-Агачский р-он 

Улаганский р-он 

Онгудайский р-он 

Чемальский р-он 

Майминский р-он 

Усть-Канский р-он 

т. Торно-Алтайск 

Онгудайский р-он 

Онгудайский р-он 

106 

66 

70 

Ва 

86 

57 

88 

94 

92 

88 

69 

104 

Ч8 

100 

76 

95 

108 

КО 

85 

107 

8 

68 

62 

103 

64 

63 

102 

Э6 

98 

75 

105 

60 

98 

61 

65 

67 

7а 

72 

78 

80 

83 

84 

87 

Э1 

ЕЕ 

88 

101 

в 
в 

+02 +00:00 

с. Аскат УТБ "Азимут" 

18 — 21 сентября 2025 г. 

1 

19 +00:217 2 

13 +90:50 3 

НИ +01:70 4 

:12 +01:10 4 

112 +01: 10 4 

28 +0Т:35 7 

195 +01:53 ® 

06 +01:54 9 

:24 +02:22 10 

: 34 +02::32 11 

42 +02:38 Та 

:50 +02: 48 13 

:09 +03:07 14 

115 0313 15 

120 +03:18 16 

85 +03: 9 ы 

:12 +04: 10 18 

:14 +04;12 19 

257 +05:55 20 

:59 +05:57 21 

07 +06:05 22 

:80 +06:18 23 

123 +06:21 24 

:44 +06:42 25 

128 +07:26 26 

:16 +08:14 2 

:54 +08:52 28 

: 40 +09: 38 29 

{50 +09: 48 30 

Н +09:49 за 

{96 +10:04 32 

:25 +11:23 33 

ЕЕ +13:38 3а 

25 +15:23 35 

З97 +15:55 36 

267 +17:55 Э7 

:46 +20:44 38 

Морозова Л.П. 

Акчина А. А. 



П
р
о
т
о
к
о
л
 

К
о
н
к
у
р
с
н
а
я
 п
ро

гр
ам

ма
. 

—
 

В
и
з
и
т
н
а
я
 к
а
р
т
о
ч
к
а
 

Т
у
р
н
а
в
ы
к
и
 и
 б
ы
т
 

С
у
м
м
а
 м
е
с
т
 

Б
 а
л
л
ы
 

№
 

К
о
м
а
н
д
а
 

"
У
-
Л
А
-
Л
А
"
 
М
Б
У
 Д
О
 "
Ст

ан
ци

я 
де

тс
ко

- 
ю
н
о
ш
е
с
к
о
г
о
 т
ур
из
ма
 и
 э
кс

ку
рс

ий
 г

. 
Го

рн
о-

 
1 

Ал
та

йс
ка

" 
4 

2 
Г 

1
5
 

"
Ш
о
н
к
о
р
"
 Б
О
У
 Р
А
 "
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
а
я
 

2
 

г
и
м
н
а
з
и
я
 и
м
.
 В
. 
К
.
 П
л
а
к
а
с
а
"
 

6
 

3 
9
 

2
2
5
 

ст 

"
А
з
и
м
у
т
"
 М
К
О
У
 "
К
ы
з
ы
л
-
О
з
е
к
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

9 
4 

13
 

З
я
 | 

"
Ю
Ю
н
ы
е
 т
у
р
и
с
т
ы
"
 М
Б
О
У
 Д
О
 "
К
о
ш
-
А
г
а
ч
с
к
и
й
 

Ц
Д
О
Д
"
 

4 
1 

5 
1,
25
 

"К
ом

па
с"

 М
Б
У
 Д
О
 "
Ул
аг
ан
ск
ий
 Ц
ДТ
" 

1 
8 

9 
2,
25
 

"
К
а
с
п
е
р
"
 М
О
У
 "
Д
м
и
т
р
и
е
в
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

8 
Ё
Л
 

13
 

3,
25
 

х | мМУ е | г 

"К
ок

-с
уу

" 
М
О
У
 Д
О
 "
У
с
т
ь
-
К
о
к
с
и
н
с
к
и
й
 Д
Д
Т
"
 

10
 
-
 

10
 

2
0
 

5 

"
Т
у
у
л
а
р
д
ы
н
 б
а
л
д
а
р
ы
"
 М
К
О
У
 "
Е
л
о
в
с
к
а
я
 

8 
и
и
к
о
л
а
 и
м
.
 Э
. 
П
а
л
к
и
н
а
"
 

7
 

6
 

1
3
 

З 
а
5
 

"
Г
о
р
и
з
о
н
т
"
 М
Б
У
 Д
О
 Ц
Д
Т
 Ш
е
б
а
л
и
н
с
к
о
г
о
 

9 
ра
йо
на
, 
М
Б
О
У
 
"Б

ет
м-

Оз
ек

ск
ая

 С
О
Щ
"
 

11
 

7 
18
 

4 

10
 

"
Р
у
с
и
ч
и
"
 М
О
У
 "
Ч
о
й
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

1
2
Т
 

1
2
 

2
4
 

5
 

"
Т
е
м
и
р
е
й
"
 М
Б
О
У
 
"
У
с
т
ь
-
К
а
н
с
к
а
я
 С
О
Ш
 и
м.

 

11
 

— |
 Ч
.К
. 
К
ы
д
р
а
ш
е
в
а
"
 

3 
9 

12
 

3 

1
2
 

"
Р
ы
с
ь
"
 М
О
У
 
"
Ч
е
п
о
ш
с
к
а
я
 С
О
Ш
"
 

3
 

11
 

1
3
 

о
Й
Ь
 

Г
л
а
в
н
ы
й
 с
у
д
ь
я
 

‘ Й
М
 

М
о
р
о
з
о
в
а
 Л
.
П
.
 

Гл
ав
ны
й 
се

кр
ет

ар
ь 

6
%
 „а

” 
Ак

чи
на

 А
. 
А.


